
Р І Ш Е Н Н Я 

 
22 травня 2024 року     м. Синельникове    № 244/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо недоцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

та * 

відносно їхньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 7 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 09.05.2024, враховуючи інтереси 

дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо недоцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, та ** року народження, 

відносно їхньої дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Виконувачка обов’язків  

міського голови                   Олена ЗАІКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

недоцільності позбавлення батьківських прав  

* та * відносно їхньої дитини * 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № * за позовом ** року народження, 

який проживає за адресою: * встановлено, що до Синельниківського 

міськрайонного суду необхідно надати висновок органу опіки та піклування 

міської ради щодо доцільності чи недоцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, та ** року народження, відносно їхньої дитини ** року 

народження. 

Дитина * проживає разом з дідусем * та бабусею *, що підтверджується 

актом обстеження умов проживання, складеним службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради від 11.01.2024. Дитина забезпечена усім 

необхідним для розвитку та виховання, у дитини в наявності окрема кімната, 

ліжко, письмовий стіл, гаджети різних типів, одяг, взуття, іграшки, розвиваючий 

матеріал. Дитина забезпечена належним харчуванням.  

* та * перебували у зареєстрованому шлюбі. Від шлюбу у них народився син 

*. У 2017 році батьки дитини розлучилися. Після розлучення * залишив спільну 

дитину у себе. У зв’язку із цим * зверталася до служби у справах дітей 

Синельниківської міської ради з приводу визначення місця проживання дитини з 

нею. На той час підтримки з боку рідних батьків * не було, в силу свого 

молодого віку та відсутності роботи, власного житла мати дитину забрати так і 

не змогла.  

Дитина з 2017 року проживала з батьком * за адресою: *, який займався 

вихованням та утриманням дитини. Впродовж п’яти років починаючи з 2017 

року * проживав з цивільною дружиною *. Спільно вони виховували 

малолітнього * та *.  

За інформацією голови квартального комітету № 13 Скурідіної Н.П. 

малолітній * дійсно проживає з дідусем * та бабусею *. 

Відповідно до інформації Синельниківського ліцею № 3 від 07.05.2024 

№ 109 встановлено, що дитина *до вересня 2022 року проживав з батьком *За 

час проживання з батьком дитина була залякана та мовчазна, на уроках хлопчик 

не відповідав, не виконував домашні завдання. Ситуація в родині була напружена 

через постійно сварки, конфлікти, які негативно впливали на малолітнього *. З 

жовтня 2022 року дитина почала проживати з дідусем та бабусею. За час 

проживання малолітнього *у дідуся та бабусі, він помітно покращив успішність, 

почав активно відповідати на уроках, завжди виконує домашні завдання і на 

вигляд є щасливою і життєрадісною дитиною. До ліцею хлопчика приводить 

дідусь * і  забирає бабуся *. Батько дитини за час окремого проживання із сином 

жодного разу не поцікавився успішністю та поведінкою *, батьківські збори не 

відвідував. Мати дитини познайомилися з класним керівником у січні 2024 року і 

наразі цікавиться успішністю та станом сина в месенжері або телефонному 



режимі. З її слів, на зустрічах не наполягає, аби не травмувати сина. Успішністю 

дитини цікавиться бабуся *, яка завжди присутня на батьківських зборах, 

активно бере участь у житті класу, допомагає з участю в конкурсах. 

Відповідно до довідки сімейного лікаря встановлено, що батьки *та *участі 

у лікуванні дитини *не приймають, здоров’ям дитини не займаються. 

Відповідно до пояснення, яке надала мати *встановлено, що з позовними 

вимогами вона не згодна, оскільки цікавиться сином, підтримувала з ним зв'язок 

з 2020 року, коли налагодилися стосунки з колишнім чоловіком, батьком дитини. 

Син приїздив до неї на вихідні. Ситуація змінилася, коли дитина почала 

проживати з дідусем та бабусею, які на даний час чинять перешкоди у 

спілкуванні з *. 

Батько дитини, *, також заявив у письмовому вигляді, що проти того, щоб 

його позбавили батьківських прав, оскільки приділяє належну увагу вихованню 

сина. Матеріально дитину забезпечує. Також батько дитини повідомив, що дідусь 

та бабуся добровільно погодилися допомагати йому виховувати онука. 

Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи від 05.01.2024 № 14, 

складеного Синельниківським міським центром соціальних служб, встановлено, 

що умови проживання *добрі, для дитини умови створені та мати готова 

виконувати свої батьківські обов’язки. *працює, перебуває на даний час в шлюбі. 

Вона не одноразово прохала дідуся і бабусю дати можливість побачитися із 

сином, але на дзвінки ніхто не реагує, на повідомлення не відповідають. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 

ради дійшов висновку щодо недоцільності позбавлення батьківських прав *року 

народження, та *року народження, відносно їхньої дитини *року народження. 

 

 

 

Виконувачка обов’язків  

міського голови                   Олена ЗАІКА 


